ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения
26.03.2025                                                            № 1                                                  с.Кормовое

Председатель:            В.В.Сикаренко –председатель совета, Глава

                                     Администрации  Кормовского сельского поселения

Секретарь:                  Муштатенко О.И.- секретарь, главный специалист

                                    Администрации

Присутствовали:

1. Сикаренко В.В. - Глава Администрации Кормовского сельского поселения
3. Василенко В.В. - председатель колхоза «Кормовое» (по согласованию)

4. ВершининаГ.А.- ведущий  специалист Администрации Кормовского сельского

                                   поселения

5. Евкин В.Е. - УУП МО МВД России «Ремонтненский»
6. Листратенко С.В. - ИП Глава К(Ф)Х
7. Магомедов Г.А. – представитель даргинской общины

8. Муштатенко О.И.- главный  специалист Администрации Кормовского сельского

    поселения

9. Сикаренко О.А.- Заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБОУ Кормовской СШ (по согласованию)

10. Магомадов Ш.Ш.  -  представитель чеченской общины

11. Юхно А.И. – дружинник КД

12. Юхнов А.П. - ИП Глава К(Ф)Х

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения

	Главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям Муштатенко О.И.

	2.
	Об исполнении Плана мероприятий муниципального образования «Кормовское сельское поселение» по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»  по итогам 2024 года

	Глава Администрации Кормовского  сельского поселения Сикаренко В.В.

	3.
	О соблюдении на территории Кормовского сельского поселения стойлового периода

	Глава Администрации Кормовского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: Муштатенко О.И., которая  проинформировала присутствующих об исполнении протокола  заседания  Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения от 24.12.2024 №4(информация прилагается).
1. РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Ответственным специалистам Администрации Кормовского сельского поселения

продолжить исполнение поручений по итогам заседания Малого совета по вопросам

межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения.

1.3. Главному специалисту Администрации Муштатенко О.И. продолжить мониторинг исполнения Комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Кормовского сельского поселения на 2025 год.

Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

2. СЛУШАЛИ: Муштатенко О.И., которая предоставила информацию об исполнении «Плана мероприятий муниципального образования «Кормовское сельское поселение» по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года по итогам 2024 года (информация прилагается).
2. РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Работу по исполнению Плана мероприятий по реализации в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Кормовском сельском поселении в 2024 году признать удовлетворительной.
2.3. Специалисту по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики, директору МКУК «Кормовский СДК»,  директору МБОУ Кормовской СШ  продолжить в 2025 году исполнение плана мероприятий по реализации в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Кормовском сельском поселении.

Результаты голосования:  «за» -12                       «против»-0                          «воздержался»-0

3. СЛУШАЛИ:  Сикаренко В.В. который предоставил присутствующим информацию о  соблюдении стойлового периода. Обратил внимание на то, что на территории Кормовского сельского поселения с 15.11.2024 по 15.04.2025 года на введен стойловый период животных.

Специалистами Администрации совместно с УУП МО МВД России «Ремонтненский» на постоянной основе  ведется  контроль за соблюдением стойлового периода животных.

За отчетный период были выявлены случаи нарушения стойлового периода животных.
В 2024 году составлено 2 протокол об административном правонарушении по ст.4.1 Областного закона «Об административных правонарушениях №273-ЗС от 25.10.2002г.., а за текущий период  2025года – 2 протокола  по ст.5.6  «Нарушение требований прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы».
3.РЕШИЛИ:
3.1.Информацию принять к сведению.
3.2. Специалистам, уполномоченным составлять протоколы об административной ответственности:

3.2.1. на постоянной основе вести анализ исполнения правил содержания домашних животных;

3.2.2. при выявлении случаев нарушения правил содержания домашних животных принимать меры административного воздействия.

Председатель совещания-

Глава Администрации

Кормовского сельского поселения                                                В.В.Сикаренко

Секретарь                                                                                         О.И.Муштатенко